FREGUESIA DE MOITA

Ata N.o 77

MANDATO 2017-2021

Aos vinte e dois dias do mês de Dezembro de dois mil e vinte, pelas quinze horas, na sede da Junta de
Freguesia de Moita, reuniu em sessão ordinária o executivo da Junta de Freguesia, com a presença do
Presidente de Junta, Sr. Antonio Soares André, o Secretário, Sr. Mário dos Santos Grácio e o Tesoureiro
Sr. Diogo João Rodrigues Cardeira, tendo sido presentes e apreciados os seguintes assuntos

- Alteração Orçamental: Foi aprovado por unanimidade proceder á sétima alteração ao Orçamento para o
ano de dois mil e vinte.

- Cercilei - Proposta de manutenção dos jardins da freguesia: Foi apresentada pela Cercilei uma nova de
proposta de custos, para a manutenção dos jardins da freguesía no valor de trezentos euros acrescidos de
IVAátaxalegal,paraoanodedoismil evinteeum.Depoisdeanalisadaediscutidaaproposta,amesma
foi aprovada por unanimidade

- LocalGest - Serviços de Contabilidade e Gestão, Lda. - Foi apresentada uma proposta para o ano de
dois mil e vinte e um, para Prestação de Serviços de Consultoria Autárquica para o ano de 2021, no valor
de cento e setenta euros acrescidos de IVA á taxa legal. A proposta depois de analisada e discutida foi
aprovada por unanimidade

- Fregal - Consultoria e Formação - Foi apresentada uma proposta para apoio administrativo na
sequência de decisão de abertura de procedimento concursal de Regularizaçâo Extraordinária dos
Vínculos Precários, no valor de quinhentos e quarenta e oito euros acrescidos de IVA á taxa legal. A
proposta depois de analisada e discutida foi aprovada por unanimidade

- Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião pelas dezassete horas e trinta minutos, da qual se
lavrou a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos presentes

O Secretárioo

- Antonio Soares re- Mário dos
O Tesoureiro

oao ues Cardeira -

Página I de I

FREGUESTA DE MOTTA (McR)
Alteração Orçamental de Despesa

Alteração no 7 (Em Aberto)
SNC-AP

2020

ObservaçÕes
Previsões
Conigidas

Alterações Orçamentais

Créditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

lnscrições /
Reforços

Previsões
lniciais

DesignaçãoRubrica

D2

0í0000 Administração Autárquica
Aquisição de bens e serviços
0200000000 Aquisição de bens e serviços
0202000000 Aquisiçáo de serviços
0202030000 Conservação de bens
0202030100 Conservação de bens e instalações
0202030108 Parques, pracetas e espaços públicos
0202030109 Sistemas de rega

0202i40000 Estudos, pareceres, projectos e
consultadoria

0202150000 Formação
0202250000 Outros serviços
0202250200 Outros
Outras

Outras
Outras

0401000000 Sociedades e quase sociedades financeiras
0401020000 Privadas

8100,00
36 980,00
28 595,00

8 300,00
8 300,00

3 000,00
300,00

4 200,00

200,00
650,00
400,00
200,00
200,00
200,00
200,00

200,00

270,00
270,00
270,00
100,00
100,00

100,00

0,00

0,00

170,00
0,00

0,00
15,00
í 5,00
15,00
15,00

15,00

285,00
285,00
285,00
100,00
100,00

0,00
í00,00

170,00

0,00
15,00
15,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

I 085,00
36 965,00
28 580,00

8 300,00
I 300,00

3 100,00
200,00

4 030,00

370,00
635,00

385,00
215,00
215,00
215,00
215,00

D4.1 .4

D4.1.4
D4.1.4

21

285,00 285,00 0,00 238 155,13

285,00 28s,00 0,00 238 í55,13

ORGÃO DELIBERATIVO

_r_r_

0

Total Class. Orgânica:

Total:

238 í55,13

238 1s5,13

ORGÃO EXECUTIVO

rc de202022 de

@FreSoft 23-12-2020 Página: 1de1

FREGUESTA DE MOITA (MGR)

Alterações ao Plano Plurianual de lnvestimentos - AIteração No2

SNC-AP

2020

Modificação
(+/-)

3 {00,00

3 400,00

3 /Oo,qt

-3 400,00

-3 {t0,00

-3 400,00

Pagamentos

Períodos seguintes

Outros

0,00

0,00

0,00

0,00

0,@

0,00

2021

0,00

0,00

0,00

0,00

q00

0,00

2023

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2022

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2021

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Âno t

Dot. corrigida

12'100,00

12 400,OO

12 /00,00

1428,12

1 428,12

1428,12

Dot. atual

I Ít00,00

9 000,00

0 000,00

4 424,12

1828,12

4 828,12

Datas

Fim

u-12-mm

31-'t2-2020

lnício

0t{1-2020

01-o1-2020

Desagnação do projeto

FuncÕ.r.oclrlt

Educação

Aqultlçto dc trblcb - Endm Bátlco. Enrlno
Saendádo

FunçÕes e@nómics

Ortrú fun90.. cconómlcla

Outíos investimentos

Número do
projeto

08

06t2020

06

Objectivo

02qloo

0201 00

0ã,l00

030000

030500

030500

ORGAO EXECUTIVO

Em 3 de setembro de 202Q

oç

TOTAL: 13 a28,12 13 828,12 0,00 0,00 0,00 0,00

ORGÃO DELIBERATIVO

0,00 0,00

@FreSoft 09-09-2020 Página: I de 1

FREGUESTA DE MOTTA (MGR)

*
Alteração Orçamental de Despesa

Alteração no 2 (Em Aberto)
SNC-AP

2020

Observações
Previsões
Corrigidas

Alterações Orçamentais

Créditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

Inscrições /
Reforços

Previsões
lniciais

DesignaçâoRubrica

010000 Administração Autárquica
D6 Aquisição de bens de capital

0700000000 Aquisição de bens de capital
070'1000000 lnvestimentos
0701040000 Construções diversas

0701040100 Viadutos, arruamentos e obras
complementares

0701070000 Equipamento de informática

58 005,13
101 605,13
10í 605,13
72 605,13

49 005,13

3 400,00
3 400,00

3 400,00
0,00

0,00

3 400,00
3 400,00
3 400,00
3 400,00

3 400,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

58 005,13
101 605,13
101 605,13
69 205,13

45 605,13

I 3

238 155,13 3 400,00 3 400,00

238 155,13 3 400,00 3 400,00 0,00 238 155,13

ORGÃO DELIBERATIVO

_J_t_

12

0,00 238 155,í3TotalClass. Orgânica:

Total:

I
ì

ORGÃO EXECUTIVO

de2O2O3de

@FreSoft 09-09-2020 Página: 1de1